
UCHWAŁA NR XL/227/2022 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), w związku z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy Nowa Karczma 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określenia zakresu pomocy udzielanej przez gminę 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przewiduje się zapewnienie pomocy polegającej 
na: 

1) zakwaterowaniu; 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna; 

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, 
o których mowa w pkt 1-3; 

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

2. W ramach realizacji ustawowego uprawnienia do określania zakresu pomocy udzielanej obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przewiduje się, że Gmina Nowa Karczma może również 
zapewnić pomoc obejmującą: 

1) zapewnienie opieki i dostępu do edukacji w gminnych jednostkach oświatowych; 

2) udzielenie pomocy w uzyskaniu zatrudnienia; 

3) organizację pomocy humanitarnej, w tym w zakresie transportu darów; 

4) organizację zajęć integracyjnych, kulturalnych i edukacyjnych, w tym naukę języka polskiego dla dzieci 
i młodzieży; 

5) zapewnienie tłumaczenia w celu prawidłowej realizacji zadań publicznych. 

3. Przewiduje się wykonywanie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 i 2, w zależności od posiadanych 
środków finansowych na ten cel w budżecie gminy na 2022 rok. 

§ 2. O formach i trybie udzielania pomocy w zakresie wskazanym w § 1 zadecyduje Wójt Gminy Nowa 
Karczma. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BDE9B0-9E4E-4923-9582-52FCE666B8DC. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BDE9B0-9E4E-4923-9582-52FCE666B8DC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić 
pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, polegającą na:  
1) zakwaterowaniu;  
2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego;  
3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 
ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej lub miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka 
medyczna;  
4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy 
miejscami, o których mowa w pkt 1–3;  
5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
Zgodnie z art. 12 ust. 4 ww. ustawy, jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy  
i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy. Natomiast w ust. 5 wskazano, że zakres pomocy określa w uchwale organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  
Mając na uwadze powyższe, Gmina ma możliwość udzielenia pomocy uchodźcom oraz dokonania 
wyboru jej zakresu. Zważywszy na przewidywane potrzeby, zasadne jest umożliwienie udzielania 
wsparcia w jak najszerszym obszarze w miarę posiadanych przez Gminę środków.  
Wskazany w § 1 ust. 1 i 2 uchwały zakres pomocy jest szczególnie istotny dla zapewnienia 
bezpiecznego przebywania obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. W pozycji dotyczącej zakwaterowania uwzględnia się w szczególności wydatki 
związane z niezbędną modernizacją, przystosowaniem i wyposażeniem obiektów na pobyt 
obywateli Ukrainy. 
Na dzień podjęcia uchwały Gmina ma możliwość zapewnienia pomocy w ramach środków 
finansowych ujętych w budżecie na 2022 rok. 
Formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki, czyli Wójt 
Gminy. 
 
Z powyższych względów niniejsza uchwała jest uzasadniona. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BDE9B0-9E4E-4923-9582-52FCE666B8DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



